
Číslo roZhodnutí o účelovém určení prostředků státního roqpočtu: 122D222000018

SMLOUVA
O PORADENSKÉ ČINNOSTI VE STŘEDISKU EKIS (Energetické konzultační a informační

středisko) VE VSETÍNĚ, KDE HLAVNÍM ZADAVATELEM PORADENSTVÍ JE
MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU ČR VE SPOLUPRÁCI S MĚSTEM VSETÍN

V RÁMCI PROGRAMU EFEKT 2020

Článek l - Smluvní strany

1.1, Zadavatel poradenství:

Sídlo:
Zastoupené ve věcech smluvních:
IČO:
DIČ:
Telefon:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen zadavatel)

Město Vsetín

Svárov 1080, 755 01 Vsetín
starosta města Vsetín

00304450
CZ00304450

1.2. Nositel poradenství:

Obchodní firma:
Typ organizace:
IČO:
DIČ,
Sídlo:
Zastoupené ve věcech smluvních:
Telefon:
Bankovní spojeni:
číslo Účtu:
(dále jen nositel)

Ing. Marcela Kovářová
Fyzická osoba
07090528
neplátce DPH
756 31, Liptál 133

uzavírají níže podepsaného dne, měsíce a roku ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.
občanského zákoníku tuto smlouvu:

Článek 2 - Základní ujednání

2.1 Smlouva se uzavírá na základě Státního programu na podporu úspor energie a využití
obnovitelných zdrojů energie pro rok 2020 - část 2A - Energetické poradenství Energetická
konzultační a informační střediska (EKIS), Program EFEKT 2020 (dále jen Program).

Smlouva o poradenské činnosti v programu EFEKT 2020 l



2.2 Předmětem této smlouvy je poradenství k efektivnímu využíváni energie s vlivem na zlepŠení
životního prostředí s tím, že zadavatel získal na financování předmětného poradenství dotace dle
Rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu č. 122D222000018.

2.3 Na hospodaření s finančními prostředky, poskytnutými na základě této smlouvy, se vztahují
příslušná ustanovení zákona č. 479/2003 Sb., kterým se mění zákon č. 218/2000 Sb. o pravidlech
hospodaření s rozpočtovými prostředky ČR a obcí v ČR (roqpočtová pravidla), ve znění pozdějších
předpisů a zásady pto poskytování a čelpání neinvestičních dotací ze státního řo@očtu, vydané
Ministerstvem financí pod č. j. 115/87361/1998 a o změně některých souvisejících zákonů.

2.4 Zadavatel spolu s nositelem jsou vázáni dokumenty ,,Podmínky čerpáni neinvestiční dotace
v Programu EFEKT 2020"', ,,Pravidla pro činnost Energetických konzultačních a informačních
středisek EKIS" a ,,Dokumentaci k přijatým technicko - organizačním opatřením k zajištění
ochrany osobních údajů pro EKIS". Tyto dokumenty jsou nedílnou součástí této smlouvy.

Článek 3 - Předmět smlouvy
3.] Předmětem smlouvy je výkon poradenské činnosti v konzultačním středisku EKIS, porady

poskytnuté přes Energetickou i-EKIS a prostřednictvím elektronického poradenského střediska na
internetovém serveru http://www.mpo-efekt.cz/.

3.2 Termíny poradenství zahájení: 01. 01. 2020
ukončení: 31. 12. 2020

3.3 Adresa konzultačního střediska: EKIS - Žerotínova 1114 (hotel Vsacan), 755 01 Vsetín,
elektronická adresa:
telefon:

3.4 Konzultační hodiny v konzultačním středisku budou poskytovány nejméně:
v pondělí a ve středu od: 13:00 do: 17:00 bod.

3.5 Konzultační hodiny přes i-EKIS budou realizovány na základě výzvy zadavatele, a to dle pravidel
pto činnost střediska EKIS.

3.6 Finanční prostředky poskytnuté nositeli dle této smlouvy jsou určeny výhradně na úhradu
prokázaných odkonzultovaných hodin odborných poradců, kteří poskytují poradenské služby
v oblasti úspor paliv a energie.

3.7 Poradenství v EKJS budou poskytovat schválení poradci:

Osoba zodpovědná za řízení střediska a kontakt s MPO:
Mobil:

3.8 Do 14 dnů po podpisu této smlouvy bude s@sáňa smlouva mezi nositelem a přidruženými poradci.

Článek 4 - Náklady na poradenství
4.1 Finanční náležitosti jsou v plném rozsabu upraveny v dokumentu: ,,Podmínky čerpání neinvestiční

dotace v Programu EFEKT 2020, aktivita 2A - Energetická konzultační a informační střediska
(EKIS)", část A) Základní ujednání, finanční náležitosti.

Smlouva o poradenské činnosti v programu EFEKT 2020 2



Článek 5 - Ostatní podmínky smlouvy
5,] Organizační náležitosti činnosti střediska EKIS a další podmínky jsou pak upraveny v dokumentu:

,,Podmínky čerpání neinvestiční dotace v Programu EFEKT 2020, aktivita 2A - Energetická
konzultační a informační střediska (EKIS)", část B). Další ujednání, organizační náležitosti,
odstavec l. Řádné doložení konzultace. Nositel se výslovně zavazuje předmětné Podmínky beze
zbytku dodržovat.

Článek 6 - Porušení podmínek a pravidel
6.1 Co se považuje za porušení podmínek a pravidel činnosti střediska EKIS pro účely této smlouvy je

upraveno v dokumentu: ,,Podmínky čerpání neinvestiční dotace v Programu EFEKT 2020, aktivita
2A - Energetická konzultační a informační střediska (EKIS)", část B Další ujednání, organizační
náležitosti, odstavec 2. Porušení podmínek a Pravidel. Nositel tak bere na vědomí, Že porušení či
nedodržení předmětných Podmínek je současně považováno za podstatné porušeni předmětné
smlouvy.

Článek 7 - ZvláŠtní ustanovení

7.1 Nositel prohlašuje, Že se seznámil s podmínkami pro udělení dotace i se zásadami hospodaření
s prostředky státního rozpočtu a z rou)očtu obcí a bere na vědomí, že podstatné porušení podmínek
smlouvy má za následek odnětí již přiznané nebo vráceni již vyplacené dotace zadavateli.

7.2 Nositel prohlašuje, Že má k datu uzavření smlouvy vypořádány všechny závazky vůči státnímu
řoQočtu, státním fondům České republiky a zadavateli.

7.3 Pokud nositel poruší smluvní povinnost a v příčinné souvislosti s porušením této povinnost
zadavateli vznikne Škoda, (např. nositeli bude dle zákona č. 250/2000 Sb., uložen povinnost navrátit
poskytnutou dotaci, nebo vyměřeno penále z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků),
zavazuje se příjemce takto vzniklou škodu nahradit v plném rozsahu.

Článek 8 - Závěrečná ustanovení

8.1 Při jakékoliv zrněně majetkoprávních vztahů ze strany nositele dojde k zániku této smlouvy
a k navrácení prostředků poskytnutých MPO ČR.

8.2 Dodatky, zrněny nebo doplňky k této smlouvě musí být provedeny pouze písemnou formou a za
souhlasu obou smluvních stran. Dodatky musí být řádně po sobě očíslovány.

Článek 9 - Platnost a trvání smlouvy
9.1 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti pak

nabývá dnem, kdy zadavatel obdrží RoZhodnutí o poskytnutí dotace, číslo 122D222000018.
9.2 Tato smlouva zaniká bud' úplným splněním všech závazků nositele, které z ní vyplývají nebo

odstoupením od smlouvy, resp. výpovědí smlouvy nebo dohodou obou smluvních stran, ve které
budou mezi zadavatelem a nositelem sjednány podmínky a uveden důvod zániku této smlouvy.
Nedílnou součástí dohody o zániku smlouvy bude řádné vyúčtování všech finančních prostředků,
které byly na poradenství vynaloženy za celou dobu ode dne zahájení poradenství až do dne zániku
smlouvy.

9.3 Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž dvě vyhotovení obdrží zadavatel a
jedno vyhotovení obdrží nositel. Všechny výtisky mají hodnotu originálu.

9.4 Obě strany prohlašují, že jsou oprávněny k tomuto právnímu jednání.

Smlouva o poradenské činnosti v programu EFEKT 2020 3



9.5 Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
a) Rozhodnutí o poskytnutí dotace, číslo 122D222000018

b) Podmínky čerpání neinvestiční dotace v programu EFEKT 2020, aktivita 2A energetické)

poradenství Energetická konzúltační a informační střediska (EKJS)
C) Pravidla pro činnost Energetických konzultačních a informačních středisek EKIS
d) Dokumentace k přijatým technicko - organizačním opatřením k zajištění ochrany osobních údajů
pro EKIS

9.6 Po přečtení smlouvy s jejím obsahem souhlasí, nežádají oprav ani doplnění.
9.7 Zadavatel potvrzuje, že uzavření tétg smlouvy bylo řádně schváleno Radou města Vsetína, která tak

učinila na svém .tit'.. zasedání dne t:'±'± usnesením číslo :")"l ""//
9.8 Zadavatel prohlašuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., q

obcích, v platném znění a byly splněny veškeré podmínky pro její platné uzavřeni (§ 41 citovaného
zákona).

9.9. Nositel prohlašuje, Že nemá ke dni podpisu této smlouvy vůči zadavateli žádné nesplacené dluhy po
lhůtě splatnosti. Zadavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že se toto prohlášení nositel
v budoucnu ukáže jako nepravdivé či neúplné.

Ve Vsetíně, dn, 04, 09, 2020 Ve Vsetíně, dne q- q" 'i/jtj

. ' " "? :, T '"
město Vsetín

starostá

¢?:v,ZLP:radenské činnosti v programu EFEKT 2020 4



ldentKjkační údafe

Po8kytovatel

Adr88a

ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE STEJNOPIS

Ministerstvo průmyslu a obchodu Identifikační čklo

Na Františku 1039/32, 11015 Praha 1 ![dentifikační čĺbĺo ElS

Typ financování
12222 - Státní program na podporu Uspor energie

ekis 2020 vmin M&6ký úkd

1220222000018

EF20-2A00046

Ex ante
Program

Název akce (projektu)

Účastník Měgto Vsetín

O8oba oprávněná

Tdefon
E-mall

lČ nebo RČ 00304450

Ulke Svárov 1080
Obec Vsetín
PSČ 755 01

,Mleto realizace Vselfn
Alokace v území (LAU) CZ0723 Vsetín

Dotace 80 000,00KČ

Souhrn financování Údaje v Kč

Rok Účast státníhD rozpočtu/dotace (maxí) VkMnf zdrojo (min') CELKEM
2020 80 000,00 0,00 80 000,00

Celkem 80 000,00 0,00 80 000,00

. . . . .. .. . . . . . . . . _. . .yok(jq rmwnm jú78k v pgdminkéch lohdo Miciho dokumentu

Kód Termíny akce (projektu) Ukončení Závamo8t

2022 Vydénl Registrace akce (projektu) 26.11.2019 max
.. _, 2018 Realizace akce (projektu) stanovená posKytovatelem 31.12,2020 i min

2042 PředoZeÁdokumentace k ziväénému vyhodnocení akce (projektu) 31.01.2021 max ""i

Cíl okce (projektů)

Poradenství pro veňejnost směrované ria úspory energie

Účel

' Realizace energeúcky úsporných opatřeni v oblasti spolľeby energie, zvyšování účinnosti uZitl energ le a snižování
l energetické náranostj

Kód Indikátory akce (projektu)

Indikátory nebyly stanoveny.

l Měrná výchozí ' Cíkvá Datum
I jednotka hodnota ; hodnota dosažení

Kód , Parametry akce (projektu) Měrná Nlinlmálnl Maximálni
jednotka Hodnota ' Závaznost ?hodnota hodnota'

.., Parametry neby;y stanoveny . .
2 V případě závaznosli INT se vyptňi mmtmélni a n:iaxlma^i hodnob (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnil)

1220222000018 I EA4 l EDS SMVS_pracovni I C j R1 - 222 0018
MiniotemNo průmyslu Qbch&u, Na Františku 11)39!32 11015 Praha 1

Dälum bsku dokummtu 12 03 202(J (10.47 25} 1
2



Přehled klasWlkace SR v aktuálnlm roce údaje v kč

Druhové Odvětvové llSSP llSSP Účelový Uvolněno Aktuální rok
Kód Název řádku PVS třSdění tHdění Zdroj Účel znak Typ SR v roce 2020 2020

5570 VDS -mzpaetkapmy yxávce 5010010071 5321 211500 1100®0 220Q9 VSR BQ 000.00 SO 000.00

SOUHRN za SR NEMY 8OQO0,00 BOOôQ,00

SOUKRN ZA SR BD 000,00 ®000,00

z toho pmNdky EU 0.00 o,®

z toho pmllbdky FM O.OQ 0,00

" ~~~

Údaje v kč

Podmínky ůca8tl státního rozpočtu
Dotace bude poskytnuta v souladu se zákDnem č. 218/2000 Sb,. o rozpočtových pravidlech. ve zněnf pozdějších předpjsů, a bude poskytnuta ex ante, tedy přédem.
Dotace bude poskytnuta v režimu de mmimis dle naňzení komise (ES) č. 140712013, o pQužjti článků č 107 a 108 smlouvy o fúngovánl EU ze dne 18. prosince 2013
výplata dotace je podmíněna včasným doručením podepsaných Podmínek a povinných pKloh.
Dokument byl vydán v souladu se zákonem č. 21&2000 Sb, o rozpočtových pmvidlech, ve znění pozdějších předpisů.
NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE JSOU PODMÍNKY ČERPÁN[ DOTACE V PROGRAMU EFEKT.

Poučení
Proů tomuto rozhodnuti není v souladu s § 14q odst. 2 zákona č. 218/2OOOSb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých sowisej|c[ch zákonů (rozpočtová pravidla) pHpustné odvoláni ani rozklad.

Schválení po8kytovatelem Razítko a pod

Poskytovatel Ministerstvo průmyslu a obchodu
Útvar MPO 41300
SchváM Vypracoval
Funkce ŘO 41300 Telefon V Datum podpisu 12.03.2020
Č. j. R1 - 222 0018 E-mall

122Cl222OCO(j' B l EM I EDS_SMvS_p¢acQvnl Č l R1 - 222 0018
Ministetstvo pTůmyslu a ~odu. Na Františku 1039/32. 11015 Praha 1

CMumNkudokumeMu 12.03 2Q2O(¶Q 47:25) 2 2;



Pravidla pro činnost Energetických konzultačních a informačních středisek
EKIS (dále jen Pravidla)

jsou nedílnou součástí Podinínek čerpání neinvestiČní dotace v Programu EFEKT
2020 vydaných k Rozhodnutí o účelovém určení prostředků státního rozpočtu

č. dotace:122D22200 ........ název dotace: EKJS

Název. jméno firmy kí$ŕi \/<

A. Činnost EKIS

l. Názvy Energetické konzultačni a illfórjl)ačllÍ siřediska a EKJS jsou chráněnou značkou. kterou
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR (dále jen MPO) propůjču.je subjektům na základě Rozhodnuti o
účelovém určeni pmstředků státního rozpočlu (dále .jen Rozhodnuti) a Podniinek čerpáni neinvest iční
dolace na podpQru bezplatného e|)ermického poradenství pro veřejnost (dále jen Podlnink!)
na stanovené období.
Pokud sllbjek( není vybrán pro určité období do sitě EKIS. nesmí 1li(o chráněnou značku používat.

2. ekis zajišt"u,ji propagaci poradenské sitě EKIS a pomáhaji v naplňováni cílů Sútni energetické
koncepce ČR. Je žádoucí. aby každé EKJS mělo své webové stránky a na nich zveřeini]o infomiaci o
poskytováni bezplatného energe(ického poradenswi v rámci siiě EKiS s odkazan na webové stránky
ponálu EFEKT na adrese l]ttW/wmvNp()-EI'F:K]'.(:7..

3. Příjemce dotace, resp. osob0 zodpovědná za řízení EKIS. zodpo\'idá za ochranu osobních údajů
klienCů, zejména při archivaci evidenčních listů (dále jen EI.) osobních konzultací, v pInén)
rozsahu podle platné Iegisjativy. zajisti přijeti vhodných bezpečnostních opaiřeni na ochranu
osobních údajů uložených y automatizovxných souborech i v listinné podobě proti náhodnému
nebo neoprávněnému přístupu a ztrátě. Součásti opatřeni musí bý1 také vhodná interní
organizační pravidla pro vŠechny zairiteresomné. Zneužiti osobních údajů je trestné.

4. Poradel)sl\'i probíhá osobně. leleR)I)icky a přes inter])cto\'ý poradenský portál EFEKT G)rjnol]
on- line poradny i-EKlS (dále jen i-EKlS). Každý schválený poradce má spcciálni Ĺstup do ol)-|ij]t·
cenlrálni elektronické evidence konzultaci (dále jen ("EEK).

S. EKIS poskytuje bezplatné p()radenst\'i pro širokou veřt:il)osl y místě určenéin v Pcdn]i|)kách.
K('r)7ll|(ace .isou poskytm áň} \' přin]čřel]ém r()zsal)lj - dotace není určena pro zpl'acm'ál1i l)"!ieklil.
I"oLsáh|ých výp{'č(ů. analýí apod.

6. Jedna koli7u](ace se e\'id[lie pou7c ,jďnou bez ohledu na pnčei přit(jmľ)ých poradcii či kIienni.

7. Misiem pro l'oradensl\'i je y|l()dná mí$([losf,\ eřejně doslupná (nikoli sc)Llkromý byi či dům). zřetehN
oLj]ačená I:KIS. i-E:KIS, cÝenl. |OE(' portálu EFEKT). l)říslllpná také [)ec)t?ied]1a]]$l11 k|ien|ljn1
kdykoli během kol)zu]tač])i doby slanm enC \ Prc'?ran]u a \' I'odn)jl]kách.

8. V EK1S vykonává p(}radenst\'i pc'u7c poradce určen$ \ ]'odt)]il]kách. Přitoľnn(]sl jiné
l)ena|)ra7u.je přit(]mnl)st Všichni poradci musí bji dos|aleč])č K\ alitikm ani.

9. () pcIxoná|nim pc'kryi k()llzultačnic]) lk)di)) bé \cdc ě\ idence d()c|lááľk}. která je u|{)žel)a \ F KIS.

10. Poradce EKIS jedná tak. ab} l|epL}šk(dj| dobréjľ)léľjo MPO, Yykoľ]ává svou práci na vysoké ()db()rjlé
úrovni, \ e prc'spčch klienta a zdrží bé ])rosa7o\'ál)i připadl)ých \ Iamnich či cizích obchodních 7a,ij))l"l.
což nery lllčllie nás]edľ)oll k('n)erčjli spolnpráci s k]jelltel]]

l l, Fbradce EKIS \}'kaLU.ie u:škeré pj1)\ edené k(}nľíj|lace 7púsobel)) stanm eným \ l'odniínkách podle
skLItečnos[i. 7ei1)1éľ]a Cc) do t))|)()žst\'i a dčlkj kululj|tace (\iz Podmink}. čast B. odst. l). V opačnétn
případě může MPO postupovai podle P(}dl))jI|ek. část B. ()ds(.2.

B. Činnost i-EKIS

l Portál EFI'K'I je infôrlnačľ)i a po! adenský sen is s cílem illtôrlnQ\·al \'eřc:il)()s( q |))Qžju)ste¢]1 úxpor
energii. \yuži\'ánÍ obn()\'ite||lýc|1 7.dr(!iů. o d(itačnich prQEranw¢h a pr()strednict\'ín) on-line poradny
nabídnnut enerEelic:ké poradenství Je pren ozován na adrese http://WWW.MPO-EFICKT.CZ



2. AdininisMtomm portálu EFEKT a on-linc poradny i-EKlS je MPO. kontakt

3. Zpracováni ďolazu v on-line poradně i-EKIS:

a) Dotaz musí být vždy zodpovězen. Poradce může stornovat spamový a opakovaný dota2; dotaz s
.,nekultivovaným" textem. Také dotaz mimo zaměřeni na energie, což Nmdce tamteli oznámi
příino na e-mail (mimo formulář v CEEK). Testovaci dotazy administrátora se zodpoví
standaMnim způsobem v CEEK. Stornováni testovacího dotazu zajisti administrátor.

b) Dotazy zodpovězeoé přímo z e-m8ijové adresy jednotlivého EKIS na +mai1 tmzatde
neprojdou CEEK nebudou proto uhm2eny. Je inožné požádat tazatele, aby použil on-line
poradnu i-EKlS, aby konzukace s odpovědí prošla CEEK a posbužila také veřejnosti,

c) Odpověď' poradce zpracuje max. do 7 kalendářních dnů od zadáni dotHzu. Dalších 7 dnů
se vztahuje také na každou další doplňujíci otázku. kterou tazatel vzncse přes i- EKIS.

d) Pokud je odpověď' na tnimořádně specifický dotaz složitá a výjiniečně si vyžádá delší čas
neZ 7 kalendářních dnů, poradce ho zodpoví alespoň v hrubých rysech včetně infonnace,
že odpověď' bude pDzději doplněna, a odpověď" vystaví ria webu. V iakové situaci poradce
při vystaveůi dílčí odpovědi seriózně odhadne potřebný čas na komplexní zodpovězeni dotazu.
později (mx. do dalších 7 kalendářních dni) odpověď doplní.

e) CEEK automaticky upozorňuje administrátora na dotaz nezodpovězený ve stanovené lhůiě.
pri zpoždění odpovědi může MPO postupovai podle Podmínek, část B, odst.2.

f) Informace o zveřejnění odpvědi na dotaz v i-EKlS poradně je automaticky zaslána tazateli
na jeho e- mail a celá odpověďje zveřejněna na portálu EFEKT v on-line poradně i-EKIS.

g) Odpovědi nesměji obsahom žádnou reklamu, ani na služby a výrobky vlastni tímy. Osobní
návštěvy se nesmějí sjednávat přes i-EKľS poradnu. Není povoleno zveřejněni dotazu např.
,,nerozumím dotazu, doplňte informace". ..váš dotaz nepatří do tánatu ener£ie"' apod., které nemají
žádný přinDs pm vďejnosi.

h) Odpovědi musí být konkréini (nestačí např. jen odkaz na ČSN). musí dávat tazaieli maximum
informací a pcdněcovat promzování úspor energii. Odµ)vědi inusi býi úplné a měly by se věnovai
i související problematice, na kterou se tazatel přínio neptá. ale která z dotazu vyplývá. Odpovědi
musí být věcně správné a budou namátkově podrobeny vyhodnoceni expér1y·

i) Při zodpovídání dotazu zajisií konzultujici poradce správné zařazeni dotazu i odpovědi
do příslušné tematické kategorie i-EKlS a event. přiřazeni související |e€is|ati\y do odpovědi.

Í) Poradce ručí nejen za odbornou. ale také za jazykovou správnost a korektnost odpK)vědi.

k) Budeji y (exlu dotazu (to je část uňená ke zveřejněni ňH webu) uveden jakýkoli osobní údaj
o tazateli, poradce ho před zveřejněním vymUe z textu.

4. Veškeré dotazy a konzultace budou autonla(icky označeny číslem a takto budou evidovány.

5. Všeín EKIS jsou ke dni zavedeni střediska do CEEK na další období k dispozici podrobné instrukce
k provozu EKJS a i-EKjS a návod k používáni CEEK.

Podmínky vydává: Minis(erst\'o průmjslu a obchodu
Odbor enerµeůcké Účil)llosti úspor
Na Franiišku 32, Praha l. I IB 01

KQn|akt:

r

l'

I)a(unl q. 4?. , m fedi(e| odboru .,. ,

"' 10. 12. 2019
0

Dmunl Jméno. přýmeni a podpis (razí ko) statutárního úsiupce příjemce dotace



Podmínky Čerpání neinvestiČrň dotace v Programu EFEKT 2020
aktivita 2A - Energetické poradenství

Energetická konzultační a informační střediska (dále jen EKIS)

(dále jen podmínky) jsou nedílnou součástí
Rozhodnutí o účelovém určení prostředků státního rozpočtu Č.122D22200 0018

(dále jen Rozhodnutí), které vydává Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR (dálé jen MPO) v ránici
Státního programu na podporu úspor energie 2020 - Program EFEK1" (dále jen program). Dotace
je poskytnuta v režimu de minimis.

l) Název projektu: EKIS 2020 Vsetín MÚ

2) Příjemce dotace: Název, jméno finny, adresa: Město Vsetín

Adresa: Svárov 1080, 755 01 Vsetín
IČO: 00304450 Právní forma: 801 Kraj: zlínský Kraj Kód území: CZ072
3) Statutární zástupce žadatele:

Jméno: fůnk,,. C,J
Tel.: mobi1· e-mail, r
4) Osoba zodpovědná za řízení EKIS a kontakt s MPO (uved'te, liší-li se od statut. zástupce):

Jméno: .... ..

Tel.:

S) Korespondenční adresa pro kontakt s MPO včetně jména:
Jmé,o. kí '.K: l"c h'n, Á,/ľ"h'nCLť,j ?? 1'/ (1xM ), KU i

Adresa: Město Vsetín Svárov 1080, 755 01 Vsetín

6) Poradenské středisko EKIS (údaje -dle žádosti- budou zveřejněny na internetu):

Adresa EKIS, umístění v budově:

Žerotínova 1 1 14. 755 01 Vsetín budova hotelu Vsacan. l. patro, dveře č. 100

Tel.:
e-mail pro dotazy a oznámeni o novém i-ekis dotazu:

7) Schválení poradci: Příjniení, jniéno, titul
1
3

5

2)
4
6

8) Účet příjemce pro zaslání dotace:

Bankovní ústav v ČR (název, město):

l



Příjemce dotace (dále jen příjenice) zodpovídá za dodržení podmínek účelovosti použiti dotace
a dosažení cílů parametrů akce. Dále zodpovídá za poradce y EKIS yc věci dodržování
podmínek a pravidel pro činnost EKIS (ta jsou nedílnou součástí podmínek: dále jen pravidla).
'-a personální pokrytí konzultační doby, řádné vedení evidence docházky. zákonné nakládáni
s osobními údaji tazatelů, správné vyplacení dotace poradcůni, vhodné prostředí v EKIS aj.

EKIS je tvořeno 3 - 6 poradci. V EKIS musí být přítomen minimálně jeden poradce
y konzujtační době y pondělí a ve středu od 13.00 - 17.00 hodin (8 hodin týdně).

Při komunikaci o této dotaci s MPO vžďY uvádějte číslo EKIS 0018

A) Základní ujednání, finanční nálcžitosli

l. Maximální výše dotace je 300.000,- KČ za kalendářní rok a nemůže být navýšena.
2. Příjemce je povinen vést řádně účetní evidenci a řídit se zákony a předpisy ČR. zejména

nařízením vlády č. 63/2002 Sb., o poskytování dotací ze st. rozpočtLl.... Příjemce vede
pro každou akci oddělenou evidenci podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. o všech
relevantních nákladech a v rámci této evidence c) výdajích a nákladech hrazených z dotace.

3. přjjemce, který vede podvojné účetnictví. splní podmínku odděleného účtování zavedením
analytických účtů k účtům výdajů (oss, obce. kraje apod.) nebo k účtům nákladů (podnikatelé,
příspěvkové org., neziskové org. apod.). Pňjemce, který vede jednoduché účetnictví, musí
jednoznačně označit doklady, které předkládá k vyúčtování dotace.

4. Vyplacení dotace příie]ncj musí být uskutečněno v daném roce a přijeníce je pnvinen
vyplacenou dotaci vyčerpat v příslušnán roce. tedy p'oplatit poradcům řádně evidoyané
konzultace a paušální náhrady. Odměna za činnost v EKIS musí být poradci. je-li to
zaměstnanec. vyplacena jako samostatná položka mimo rániec běžné mzdy. a to nejpozději
v následujícím lednovém výplatním termínu. Poradce, který je zároveň pří,jemce této dotace a
má pIá\'ní formu OSVČ. niůže síl příslušnou část dotace ponechat na účtu.

5. Paušální náhrada za listopad a prosinec se rozději mezi poradce adekvátně podle jejich podílu
na výkonu EKIS běhein roku, stejně jako paušální náhrada za telefonické konzultace. Tato však
n]íjž¢ být rozdělena i jinak. např. podle interního způsobu zodpovidáni těchto dotazů.

6. Veškeré konzultace musí být řádně a prokuatelné doloženy (viz část B. odst.l).

7. Dotace je stanovena sazbou 600,- KČ za konzultační hodinu = za čas, kdy probíhá osobní nebo
elektronická konzultace v on-line poradně i-EKjS (dále jen i-EKIS).

8. Čas vynaložený na telefonické konzultace se hradí paušální částkou 1.000,- KČ/měsíc/EKIS
a nevykazují se. Tento paušál náleží EKIS. které za období leden až říjen vykáže 100 a více
konzultací celkem (osobní -f i- EKIS).

g. Konzultace mimo kancelář budou hrazeny pouze při dodržení Podmínek. což je neprodlený
záznam odkonzultovaných hodin do ,.centrální elektronické evidence konzultací"' (dále jen
CEEK), tisk a podpis evidcnčniho listu konzultace (dále ,jen EI.) klientení. Připouští se digitáhií
podpis EL ..dotykovým perenř' na tabletu. pokud se EI. neprodleně pošle eniailem klientovi a
pozdčji se diµitá1ně podepsaný EI. vytiskne a zařadí mezi ostatní podepsané originály EI..

tO. Dotace bude poskytnuta ve dvou splátkách. První splátka ve výši 80.000,- KČ (dále jen záloha)
bude zaslána do 60 dnů od doručení všech povinných příloh a Podmínek a Pravidel na MPO.

l l. Doplatek dotace bude odeslán příjemci dotace do 20.12.2020, za podmínky, že přijenice odešle
na MPO řádné vyúčtování dotace za období leden až říjen (viz bod a. odst. 18). Pokud příjemce
odešle vyúčtováni po uplynutí tohoto termínu nebo ho neodešle vůbec. bude to považováno
za porušení podmínek, p()sky1ovalel bude postupovat podle bodu B2 těchto Podmínek.

12. Vyúčtování je založeno na výkazu konzultaci v CEEK ke dni 31.10.2020. Nevykáže-li
příjen)ce k ton)uto dni nárok na celou vyplacenou zálohu (včetně paušálu za mčsicc listopad

"J~



a prosinec a paušálu za telefónni konzultace). je povinen vrátit nevykázané finanční
prostředky a odeslat je na účet posj¢ytoy'atele č. nejpozději do 20.11.2020.

13. Vznikne-li příjemci dotace povinnost vrátit část nebo celou dotaci. např. 7. důvodu porušení
rozpočtové kázně (viz bod B. odst. 2). je povinen určené finanční prostředky vrátit do data
uvedeného ve výzvě k jejich vrácení. Prostředky se vrací na účet uvedený v bodě. A. odst. 12.

14. Ukončeni činnosti stávaiícího poradce EKIS a přidání nového poradce během roku příjenice
dotace konzultuje s MPO, které věc technicky zqjistí.

15. Zrušení činnosti EKIS příjemce předem konzultuje a poté písemně oznámí MPO. Je povinen
předat mimořádné vyúčtování dotace na předepsaném fom]uláři a vrátit nevyčerpané fin.
prostředky do 30 dnů od ukončení poradenství. Při vracení celé poskytnuté částky není nutné
provádět vyúčtování. Fin. prostředky se vrací na účet dle bodu A. odst. 12 těchto podmínek.

16. Při úmrtí příjemce (právní forma "fyz. osoba'j je osoba zodpovědná za řízení EKIS a kontakt
s MPO (event. jiný přihlášený pmadce) povinna oznámit tuto skutečnost MPO a konzultovat
způsob dalšího provozu či ukončení činnosti EKIS a v této věci spolupracovat s MPO.

17. O vrácení finančních prostředků niusi příjeínce vždy písemně infOrmovat poskytovatele fortnou
,,Avíza" s uvedením přesné výše a důvodů vrácení finančních prostředků. 7ároveň zašle
na MPO kopii výpisu z účtu se záznamem ô provedení platby. Při vracení finančních prostředků
příjen]ce vždy použije jako variabilní symbol číslo Rozhodnutí.

18. Příjemce je povinen vyúčtovat dotaci a odeslat vYúčtování písemně nebo datovou schránkou
neipozděii do 8.11.2020 na MPO (viz bod A. odst. 11). Metodika a formulář vyúčtováni bude
k dispozici na webu www.MPO-EFEKT.cz .

19. Příjemce předloží podklady pro tinanční vypořádání (dále jen závěrečná zpráva). cožje tiskopis
"příloha č.4b" k vyhlášce č. 367/2015 Sb.. o finančním \ypořádání. a stručný komentář.
Komentář musí obsahovat údaie o programu, čísle dotace, příjemci dotace a umístěni EKIS,
dále údaje q celkové výši dotace. výši vratky. počtu konzultací ke dni 31.10.2020 a ke dni
31.12.2020, dále seznam EL a oriEij]ály všech EL seřazených podle tohoto seznamu. infómiaci
o místě a způsobu uložení a zabezpečení EI. 2 hlediska ochrany osobních údtýů během roku,
kopii evidence docházky. kopie dokladů q vyplacení odměny poradcům a pod. Závěrečnou
zprávu v uvedeném rozsahu odešle příjemce písemně nejpozději do 31.1.2021 na mpo.

20. Poradenství za listopad a prosinec (nezávisle na počtu a délce skutečně vykonaných
konzultaci) bude hrazeno paušální částkou re výši vypočítaného ničsíčního průměru
za období leden až říjen 2020.

21. V prosinci bude EKIS osobně konzultovat (nejlnéně) do 13.12. a on-line konzultovat do 31.12.

B) Další ujednání, organizační záležitosti

l. Řádné doložení konzultace:

a) CENTRÁLNÍ ELEKTRONICKÁ EVIDENCE KONZULTACÍ (CEEK) je umístěna
na elektronické adrese ,,http://WWW.MPO-EFEKT.CZ", oddíl energetické pora-
denství. Zde je vstup pro poradce do CEEK. Instrukce k použivání a přístupová hesla jsou
novým EKJS zaslána do 30 pracovních dnů od rozhodnutí hodnotitelské komise.

b) Veškeré konzultace musí být doloženy řádně vyplněným záznamem o konzultaci
v CEEK. Osobní konzultace musí být doloženy navíc EL. podepsaným klientem.
Bez autentického podpisu klienta nebude konzultace uznána a proplacena.

C) Průběh evidence pro řádné doložení konzultace:
· V průběhu osobní konzultace zaznaínená poradce údaje do CEEK. Po dokončení

záznamu je EL uložen v databázi bez možnosti změny. Jeden vytištěný EL předloží
poradce k podpisu klientovi a bezpečně ho archivuje, druhý EI. odevzdá klientovi.

3



7

· Při provádění on-line konzu)tace i-EKIS zaznamená poradce údaje o konzultaci
do CEEK. Po dokončení bude záznam uložen v databázi bez možnosti pozdější změny
(s výjimkou možnosti editace odpovědi na dotaz). Vyřízeni dotazu se řídí Pravidly.

· Ph"jemce je povinen v kanceláři EKIS bezpečně archivovat EL (viz Pravidla, bod A,
odst. 3), dokud je nepředá na MPO spolu se závěrečnou zprávou.

· Příjemce dotace vede knihu dochbky, která je uložena v kanceláři EKJS.

2. Porušení rozpočtové kázně - porušení Podmínek a Pravidel
a) Za závaŽné porušenf rozpočtové kázně se považuje zejména nesplněni účelu dotace,

nesprávné vykazování množství a délky konzultací, EL s neautentickýn) či chybějicín]
podpisem klienta. nedodržení konzultační doby, nesprávné nakládáni s osobními údaji,
nepovolená likvidace EL a opakované poruŠení rozp. kázně (viz bod B, odst.2, písni. d).

b) Dopustí-li se příjemce závažného poruŠení rozpočtové kázně, bude podléhat kráceni
dotace ve výši až 100% z dosud vyplacené a/nebo nárokované dotace dle §14 a § 44 odst.
5 zák. č. 218/2000 Sb., ronočtová pravidla.

c) Při 7jištění závažného porušeni rozpočtové kázně může poskytovatel ukončit platnost
RoZhodnutí se všemi důsledky a odebrat příjemci dotace statut EKIS.

d) Za porušení rozpočtové kázně se považuje zejména nedodržení terminů podle těchto
Podmínek, zpoždění odpovědi na dotaz i-EKIS, ponecháni osobních údajů tazatele
ve zveřejněném i-EKIS dotazu. chybná odpověď' i-EKlS a další porušeni Podmínek
a Pravidel.

e) Dopustí-li se příjemce poruŠení rozpočtové kázně, bude podléhat krácení dotace ve výši
až. 5 % z dosud vyplacené a/nebo nárokované dotace.

f) Při jakémkoli porušení rozpočtové kázně je poskytovatel povinen informovat místně
příslušný Finanční úřad. který může vyměřit odvod za porušení hj7POČtOVé kázně
dle zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla.

3. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého obchodního jména. adresy. telefonického
a e- mailového spojení do EKIS, dotačního titulu a výše poskytnuté dotace.

4. Příjemce je povinen písemně informovat MPO o zahájení kontroly finančních úřadů nebo
jiných orgánů státní správy ČR. především pak o zjištěních a roZhodnutích těchto orEánů.

5. Příjemce je povinen umožnit pracovníkům MPO kontrolu provozu a agendy související s EKIS.
6. Příjemce je povinen neprodleně nahlásit změnu kontaktní osoby a kontaktních údajů.
7. Skartace dokumentů, které souvisejí s přidělením dotace, podléhá platné legislativě, zejména

zákonu o účetnictví a daňovému řádu. ze kterých vyplývá zákonná povinnost archivovat
dokumenty k dotaci po dobu 10 let. Toto neuplatňujeníe na EI., které příjenice odevzdá v rámci
závčrečné zprávy.

Podmínky vydává: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Odbor energetické účinnosti a úspor
Na Františku 32
Praha I, I 18 01

Kontakt: ,l"
l

l'
l

D,,,m :S l' 2020 . ; dit£]|'odkoru
l

09. ". 'Ú"
Datum Jinéno. příjmem a podpis (razítko) statutárního zástupce příjemce dotace

'



T Dokumentace k přijatým technicko - organizačníni opatřením k zajištění ochrany osobních
údajů (oú) pro EKIS - čestné prohlášení

Povinnost správců a zpracovatelů niít zavedena vhodná opatření pro zajištění zabezpečení OÚ
je stanovena y právu Rady Evropy (RE) v oblasti ochrany údajů i v právu Evropské unie (EU) v oblasti
ochrany údajů.

Příslušné ustanoveni práva EU:

nČ/t'nSké stá{y stanoví, že správce musípřijmout vhodná technická a organizační opatření na
ochrunu osobních údajů proti náhodnéniu nebo nedovolenému zničenĹ náhodně zirátě, úpruváín,
ne()/)ra'něnému sdělování neho přístupu, zejména pokud zpracováni zahrnuje předávání údajů v
síti, jakož i protijakékolijiné podobě nedovoleného zpracováni. "

Podobné ustanoveni v právu RE: ,,Je třeba učinit vhodná hezpečnostni opatření na ochranu osobních
údajů l(/ože!lých r uuton7a/izova)7ých souborech datprotináhodnéniu nebo neopráměnému zničeninebo
j7áhodné Átr(i[ě, jukuž i proti neoprávněnému přístupu, změnám Nebo šíření. "
Výňatek z pokynů Úřadu pro ochranu osobních údajů: "Pravidlu bezpečnosti zprucovánl OÚmhrnují
,p()rint1os/ správce a zpracovatele přijmout vhodná technická u organizačnl' opatřeni, aby zamezili
ne()právněnén1u msahování do zpracování OÚ.
PoZa(/()raná úr()yl'ň z(Ibezpečení OÚje l(rčena bezpečnosn7l'miJimkc'emi d()stuµnými na trhu
pro jak);ko/i konh'émi ňP zpr(ľcorá}zía citlivostí zpracowh'aných OÚ.

:/)rac()l'ání OÚ zabezpeču/e také obecná p(winnost pŠéc/1 osob, sprát'ců nebo zpracovatelů
OÚ. zajisňl, abv údaje zús/uiý důvěrné. "

Pravidla pro ochranu OÚ získaných při provozu EKIS
l) Obecná opatřeni k ochraně OÚ klientů EKIS
2) Ochrana OÚ uvedených na evidenčních listech osobních konzultací (EL)
3) Ochrana OÚ sllrolnážděných v centrálni elektronické evidenci konzultací (CEEK)

l) Obecná opatřeni k ochraně OÚ klientů EKIS

· Správné vybavení - hardware a sofťware
HJť' niusí bŕí mbt'zpečen heslem proti ne()/)rál'/iěnému použitl: operační syc(ejn počůačc'
(ĺ ()stu/m" siv vhodnou ()chranou proti ne()prámějlén?u přístupu, proti m'. hackerům a pod.
SW=CEEK za/isti/o MPO, které z()dpovlaá 2(1 jeho zabezpečenL

· Vhodná interní organizační pravidla - ta by se měla týkat těchto otázek:

- Pravidelné poskytováni informací všem zaměstnancůn) o pravidlech týkajících se
zabezpečeni údajů a jejich povinnostech y souladu s právem v oblasti ochrany údajů.
1t§ichni poradci a osoby s přistupoíým /)ráľen7 k OÚ hudou každoročně, nejméně lx při
zahájenípráce pro EKIS, iľ*)rmováni o důležitosti ochrany OÚ klientů, o povinnosti
mlčenlivosti. q pravidlech pro o prácis EL a CEEK.

- ()soby s př':s1up("ý"' prúi'em k OÚmusí bijíjasně 3peci/íkovány a inform()vány o/)()rimlos/ec/1 )zh/eden1 k ochrařiě OÚ. NiŔdo další nesnil mít /)/'is/ulj du CEEK a k archiwt
EL. Poradci unijiné asoby s při:rtu/)()lýn7 právem k OÚ Hesnlě// OUpředávat třetím
()sobán}.

- Použŕvání osobních údajů pouze v souladu s pokyny kompetentní osoby nebo v souladu
s obecně stanovenými pravidly.



Poradci anijiné osoby nesn1ěií OŮklientů po uložení do CEEK dále
vyuŽívat. Pojejich získáníje pouze archivu/ipro potřeby MPO.

,Š :0! %

zpracoi'ávut a nijak % e ú:'

- Poradci ajiné osoby s přístupovým právem k OŮzabezpečí aby nikdo další neměl přístupk uloženým EL ani přístup do CEEK.

- Zajištěni pravidel oprávněnosti přístupu k osobním údajům a zavedeni dokumentace
o přístupu.
Příjemce doíace vede evidenci o miniořádném přistupujiných osob do místa uložem' OÚ -
kd;, kdy a proC niěl k OŮpňstup. Např. 1Tpodpora, 7}7antpľ(/ace s EL při stěhováni apod.

- Důležitým prvkem účinných bezpečnostních opatření je rovněž poskytnout zaměstnancůmvhodné školení a vzdělání ohledně zabezpečení údajů. Musí být též zavedeny kontrolní
pQstURY, aby bylo zajištěno, že vhodná opatření neexistuji pouze na papíře. ale jsou
prováděna a fungují v praxi (např. interní nebo externí audity).
Vpřiměřenéni rozsahu provádět naniátkovou kontrolu bezpečného uložení EL a možnosti
neoprávněného získánípřístupových hesel do CEEK apod.

2) Ochrana OÚ uvedených na evidenčních listech osobních konzultaci (EL)

· Poradci postupují vždy podle Podmínek a pravidel přiděleni" dotace. Osobní konzuhace tedi'
/x)sÁytuii pouze tuk aby mohli OÚk/ienia bezprostředně zanést do CEEK a abyje
nezapisovali kanjkolijinam s úmyslem zanési je do CEEKpozděii.

· EL vytištěný z CEEKporadci bezodkladně uloží na místo k to?nu určené a dle těchto pokmů
zabezpečené.

· Archiy ELje veden najednoni m/siě (tedy nikoli ujednotlivých poradců na různých n1istech),
kteréje v uzamčené skříni, trezoru apod, a při nepřítomnosti poradců v uzaničené místnosti!,'!
Klíče odskříně i od m/smosii musí být uloženy tak, aby Hemohly být zneužily.

· Archiv ELje veden výše uvedenýn způsobem po dobu 5 lei. Poté budou EL odbomě skaríovány
a doklad o skartaci (včetně určení {ypu skartovaných dokumentů=EL) s č/sleni dotace bude
uložen spolu s ostatními doklady o dotacipo dobu 10 let (podle platné legĹsla/iv}g. Pokudsi
MPO vyžádá během S let po ukončeni'dotace EL a při)'emce dotaceje včetnějejich soupisu na
MPO odevzdá, nahrazuje tento akt povinnost zajistit odbornou skartaci EL.

3) Ochrana OÚ shromážděných v centrální elektronické evidenci konzultaci (CEEK)

· Poradci nesmějí nikomu dalšímu sdělovat své př/stupové údaje do CEEK.

· Po ukončenípráce v CEEKse vždyporadci odhlásí, zejména pokud použili HWpřístupný i
dalším osobán7 či veřejně přístupný. Obecně -je nezbytné dodržovat pravidla bezpečného
pohybu na síti.

· Příjemce doiace neprodleně informuje MPO o ukončenispolupráce s poradcem a požádá o
zrušení přístupu poradce do CEEK. Zároveň zamezí pŕí'slupu takového poradce/jiné osoby do
archivu EL,

· Při zákroku /Tpodpory příjemce dotace za/istĹ aby přístupové údaje do CEEKnebyly zneužily
Příjemce ďQtäce seznámí s těmito opatřeními osobY s přístupovým právem k OÚ a VYVěSí je na
viditelném místě. Příjemce dotace je zodpovědný za dodržování uvedených opatření a tímto
čestně prohlašu je, že jejkh provedení a dodržování.

ekjs č. 0029, Rok 2020, Městský úřad Vsetín

1"/' l

D,,,m .,.,20 !!1 20?0,,,,,,. ,,gán,jmeno, fůnkce, podpi,..,.,,,

, ,SK/OS|(Aj "


